Pois bem, trata o presente processo de Auto de Infração de fls. 222/225 e Demonstrativo de Apuração de fls. 220/221, referente ao imposto de renda pessoa física � Ganhos de Capital, fato gerador 31/03/2007, que lhe exige crédito tributário no montante de R$2.678.763,47, (dois milhões, seiscentos e setenta e oito mil, setecentos e sessenta e três reais e quarenta e sete centavos), sendo R$873.528,82 de imposto (código 2904), R$1.310.293,23 de multa proporcional e R$ 494.941,42 de juros de mora (calculados até 30/11/2012).
Conforme descrição dos fatos e enquadramento Legal (fls.224/225), foram apuradas as infrações abaixo descritas, aos dispositivos legais mencionados.

[...]

Pois  bem,  trata  o  presente  processo  de Auto  de  Infração  de  fls.  222/225  e 
Demonstrativo  de  Apuração  de  fls.  220/221,  referente  ao  imposto  de  renda  pessoa  física  – 
Ganhos de Capital,  fato gerador 31/03/2007, que  lhe exige crédito  tributário no montante de 
R$2.678.763,47, (dois milhões, seiscentos e setenta e oito mil, setecentos e sessenta e três reais 
e quarenta e sete centavos), sendo R$873.528,82 de imposto (código 2904), R$1.310.293,23 de 
multa proporcional e R$ 494.941,42 de juros de mora (calculados até 30/11/2012). 

Conforme  descrição  dos  fatos  e  enquadramento  Legal  (fls.224/225),  foram